FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO
BATERÍA DE ARRANQUE:
IMAGEN REFERENCIAL
Nombre del producto :  Batería de arranque (acumulador eléctrico)
Modelo del producto  : S4 70EH-65-B
Código del producto  : 3965-660BCI
Código Universal  : 65-660
Capacidad de arranque en frío CCA SAE (-18°C) :    660 A.
Capacidad nominal C20 (AH)    : 72 Ah.
Capacidad  de reserva (CR)    : 120 min.
Largo       : 292 mm.
Ancho       : 189 mm.
Alto (caja)      : 171 mm.
Alto total (con bornes)     : 191 mm.
Polaridad      : Positivo  Izquierdo
Tipo de borne (terminal)    : Standard
Talón inferior (BHD)     : No tiene
Norma de construcción    : BCI
Peso total      : 17,3  Kg.
Cantidad de electrolito    : 4,7  Litros
Tipo       :  Libre mantenimiento
Origen       : Corea